kewajiban Perseroan untuk mengumumkan keterbukaan informasi atas adanya transaksi material dan 
afiliasi yang akan dilakukan Perseroan, sehubungan dengan: 

1. Penjualan dan pengalihan seluruh saham Perseroan di PT Master Print Tbk (“PTMR”) kepada Deep 
Source Pte. Ltd. (“DS”) dengan nilai nominal seluruhnya sebesar Rp141.356.160.000 (seratus empat 
puluh satu miliar tiga ratus lima puluh enam juta seratus enam puluh ribu rupiah) atau 1.457.280.000 
lembar saham yang mewakili sebesar 76,42% (tujuh puluh enam koma empat dua persen) dari seluruh 
modal ditempatkan dan disetor PTMR (“Transaksi Akuisisi PTMR”);  

2. Pembelian Aset Tetap milik Ardi Kusuma senilai Rp37.430.100.000 (tiga puluh tujuh miliar empat ratus 
tiga puluh juta seratus ribu rupiah) (“Transaksi Pembelian Aset Tetap”) 

3. Pembelian Aktiva dan Kewajiban atas PTMR senilai Rp102.184.994.617 (seratus dua miliar seratus 
delapan puluh empat juta sembilan ratus sembilan puluh empat ribu enam ratus tujuh belas rupiah) 
(“Transaksi Pembelian Aktiva dan Kewajiban”). 

Ketiga tindakan sebagaimana diuraikan dalam butir 1,2, dan 3 di atas selanjutnya secara bersama-sama 
dianggap dan disebut sebagai Rencana Transaksi. 

Pelaksanaan Transaksi Akuisisi PTMR sebagaimana dimaksud dalam butir 1 di atas dituangkan dalam

[...]

Sehubungan dengan Rencana Transaksi, Perseroan akan mengikuti seluruh ketentuan yang tercantum 
dalam POJK 9/2018, POJK 17/2020 dan POJK 42/2020, serta peraturan perundang-undangan lainnya yang 
berlaku.  

II. URAIAN RENCANA TRANSAKSI 

1. Transaksi Akuisisi PTMR  

A. Objek Transaksi 

Objek Transaksi adalah sebanyak 1.457.280.000 (satu miliar empat ratus lima puluh tujuh juta dua 
ratus delapan puluh ribu) lembar saham atau sebesar 76,42% (tujuh puluh enam koma empat dua 
persen) dari seluruh modal ditempatkan dan disetor penuh dalam PTMR.  

Berikut merupakan keterangan mengenai PTMR: 
1) Riwayat Singkat PTMR 

PTMR didirikan di Jakarta berdasarkan Akta No.

[...]

Hubungan Afiliasi  
Tidak terdapat hubungan afiliasi antara Perseroan dan Deep Source Pte. Ltd. 

D. Nilai Transaksi  
Nilai transaksi atas penjualan 76,42% (tujuh puluh enam koma empat dua persen) saham PTMR 
sesuai dengan Perjanjian Jual Beli Saham adalah Rp 141.356.160.000 (seratus empat puluh satu 
miliar tiga ratus lima puluh enam juta seratus enam puluh ribu rupiah) sesuai dengan laporan 
penilaian saham PTMR No. 00002/2.0113-03/BS/05/0340/1/I/2026 yang dibuat oleh KJPP Syarif, 
Endang dan Rekan.                    

Keterangan singkat mengenai Perjanjian Jual Beli Saham  

1) Pihak  

• Deep Source Pte.

[...]

Transaksi dilakukan bersamaan dengan Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa Independen 
(“RUPSLB Independen”) pada tanggal 3 Maret 2026 atau maksimal 1 (satu) hari kerja setelah tanggal 
RUPSLB Independen.   

B. Objek Transaksi 
Objek Transaksi adalah harta kekayaan berwujud (“Aset Tetap”) milik Sdr. Ardi Kusuma senilai 
Rp 37.430.100.000 (Tiga Puluh Tujuh Miliar Empat Ratus Tiga Puluh Juta Seratus Ribu Rupiah). 

C. Pihak yang melakukan transaksi 
Pembeli : Perseroan 
Penjual  : Sdr. Ardi Kusuma 

Berikut informasi mengenai pembeli: 
Informasi mengenai pembeli adalah sebagaimana tercantum dalam  Bab III angka 1 huruf B pada 
Keterbukaan Informasi ini.